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czek, dokonali ok. 1 300 aktów dywersji i sabotażu. Przez oddziały przewinęło 
się ok. 21 tys. ludzi, a 6 tys., w ramach odtworzonej 8. Dywizji Piechoty i Mazo-
wieckiej Brygady Kawalerii, wzięło udział w Akcji „Burza". 

Praca oparta przede wszystkim na wspomnieniach i relacjach byłych żołnie-
rzy, uzupełnionych szczupłą literaturą została przez kilku z nich napisana i zre-
dagowana. Zawiera wiele informacji dotyczących okupacyjnej historii wschod-
niego Mazowsza i Podlasia. Niestety, wydarzenia prezentowane są na ogół 
jednostronnie, co jest największym mankamentem pracy. 
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W I I Rzeczypospolitej Wojsko Polskie miało ogromny wpływ zarówno na ży-
cie całego państwa, jak i lokalnych społeczności. W każdej z monografii opubli-
kowanej w wydawanej już od kilkunastu lat serii Zarys historii wojennej pułków 
polskich w kampanii wrześniowej można znaleźć rozdział dotyczący związków 
danej jednostki z miejscem stacjonowania. 1. Batalion Saperów Legionów jest 
czwartym zeszytem tej serii, zawierającym wiele cennych informacji o między-
wojennym Modlinie1. 

Miasto specyficzne, od czasów Napoleona spełniające rolę twierdzy, było 
w II Rzeczypospolitej silnym garnizonem i siedzibą wielu jednostek (m.in. 32. 
pp, 1. Pułku Saperów Kolejowych, 1. Pułku Saperów Legionów, Batalionu Elek-
trotechnicznego) i uczelni wojskowych (Centrum Wyszkolenia Saperów, Szkoła 
Podchorążych Saperów, Szkoła Podchorążych Broni Pancernych). Silą rzeczy 
jego związek z armią był ogromny. Oficerowie w znacznym stopniu wpływali 
na życie kulturalne i towarzyskie mieszkańców; wojskowi promowali sport, 
otaczali opieką szkoły itp. Stosunki owe dobrze naświetla również Jerzy Dąbrow-
ski w Historii garnizonu Modlin w latach 1918 -19392. 

Prace pozornie związane tylko z historią wojskowości zawierają często wiele 
cennych informacji dotyczących dziejów miejscowości. W szczególnych przypad-
kach, m.in. Modlina, historia miasta i wojska łączą się w nierozerwalną całość. 
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